2.- REGIÓN OCCIDENTE 

Total de los servicios de mantenimiento a los inmuebles 
de la región. NO SE COTIZA 

Total de la propuesta antes de IVA  NO SE COTIZA 

3.-  REGIÓN CENTRO 

Total de los servicios de mantenimiento a los inmuebles 
de la región. 

$ 550,534.91 (*Quinientos cincuenta mil quinientos treinta y cuatro 
pesos 91/100 m.n.*) 

Total de la propuesta antes de IVA  
$ 550,534.91 (*Quinientos cincuenta mil quinientos treinta y cuatro 

pesos 91/100 m.n.*) 

4.- REGIÓN SUR  

Total de los servicios de mantenimiento a los inmuebles 
de la región. 

$ 3,531,474.38 (*Tres millones quinientos treinta y un mil 
cuatrocientos setenta y cuatro pesos 38/100 m.n.*) 

Total de la propuesta antes de IVA  
$ 3,531,474.38 (*Tres millones quinientos treinta y un mil 

cuatrocientos setenta y cuatro pesos 38/100 m.n.*) 

Notas:  

1. Los precios unitarios ofertados por reflejan los costos ofertados de servicios de mantenimiento de los inmuebles, los costos 
que se generen por la necesidad de refacciones y mano de obra adicionales para mantenimientos adicionales se cotizarán por

[...]

Incluye: suministro y colocación de logotipo en exterior, con 
el texto instituto FONACOT de 17 letras con grecas en acabado 
aluminio natural, con medidas de acuerdo al manual de 
Imagen Institucional. 

Pieza 0 $36,863.45 $0.00

TOTAL REGIÓN NORTE $2,111,292.78 

Dos millones ciento once mil doscientos noventa y dos pesos 78/100 M.N. 

2 REGIÓN OCCIDENTE 

No. de 
concepto 

Descripción Unidad de 
medida 

Cantidad 
mínima 

solicitada. 

Precio 
unitario 

Total 

1 

Suministro y cambio de lámpara tipo led de 0.60 X 0.60 mt., 
para plafón reticular; 6500°k luz blanca;

[...]

suministro y colocación de logotipo en exterior, con 
el texto instituto FONACOT de 17 letras con grecas en acabado 
aluminio natural, con medidas de acuerdo al manual de 
Imagen Institucional. 

Pieza 5 $37,963.45 $189,817.25

TOTAL REGIÓN OCCIDENTE $1,909,801.22 

Un millón novecientos nueve mil ochocientos un pesos 22/100 M.N. 

3 REGIÓN CENTRO 

No. de 
concepto Descripción 

Unidad de 
medida 

Cantidad 
mínima 

solicitada. 

Precio 
unitario Total 

1 

Suministro y cambio de lámpara tipo led de 0.60 X 0.60 mt., 
para plafón reticular; 6500°k luz blanca;

[...]

Incluye: suministro y colocación de logotipo en exterior, con 
el texto instituto FONACOT de 17 letras con grecas en acabado 
aluminio natural, con medidas de acuerdo al manual de 
Imagen Institucional. 

Pieza 0 $16,863.45 $0.00

TOTAL REGIÓN CENTRO $253,426.88 

Doscientos cincuenta y tres mil cuatrocientos veintiséis pesos 88/100 M.N. 

4 REGIÓN SUR 

No. de 
concepto Descripción Unidad de 

medida 

Cantidad 
mínima 

solicitada. 

Precio 
unitario Total 

1 

Suministro y cambio de lámpara tipo led de 0.60 X 0.60 mt., 
para plafón reticular; 6500°k luz blanca;